
Wijzigen van de Verordening Parkeerbelastingen 2019 in verband met de

verhoging van de geraamde kosten voor het opleggen van de

naheffingsaanslag, gemeente Amsterdam

De gemeenteraad van Amsterdam

 

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders (Gemeenteblad afd. 1, nr. 976);

Gelet op:

- artikel 149 en artikel 225, lid 1 van de Gemeentewet;

- artikel 2, lid 2 en artikel 5, lid 2 van het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen;

- de Verordening parkeerbelastingen;

 

Besluit:

 

Vaststellen van de Verordening tot wijziging van de Verordening Parkeerbelastingen 2019 in verband

met verhoging van de geraamde kosten voor het opleggen van de naheffingsaanslag

Artikel  I
De Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Amsterdam houdende regels omtrent de

heffing en invordering van parkeerbelasting Verordening Parkeerbelastingen 2019 (Gemeenteblad 2019,

10587) wordt als volgt gewijzigd:

 

a. Aan artikel 12 wordt een lid toegevoegd, luidende:

Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening Parkeerbelastingen 2019.4.

 

b. In Bijlage 1 Tarieventabel 2019 komt hoofdstuk 7 te luiden:

 

Hoofdstuk 7 Opbouw kosten naheffingsaanslagen en wielklemmen, zoals  bedoeld in de artikelen

2, 3 en 5 van het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen

De voor 2019 aangepaste geraamde kosten voor het opleggen van de naheffingsaanslag:

€ 6.867.991,00Vaste informatieverwerkingskosten

€ 4.079.289,00Variabele informatieverwerkingskosten

€ 4.024.045,00Kosten van afschrijving

€ 0,00Kosten van interest

€ 16.674.026,00Personeelskosten

€ 8.337.013,00Overheadkosten

€ 39.982.364,00Totale kosten naheffingsaanslag

Het voor 2019 geraamd aantal op te leggen naheffingsaanslagen is 600.000.

 

De kosten gedeeld door het aantal te verwachten naheffingsaanslagen geeft een bedrag van €

66,64. Het wettelijk maximum is vastgesteld op € 62,70. Het tarief vanaf 1 juli 2019 bedraagt €

62,70.

 

De voor 2019 geraamde kosten voor het aanbrengen en verwijderen van een wielklem:

€ 63.360,00Kosten van afschrijving, huur en onderhoud

€ 714.004,00Personele en materiële kosten

€ 357.002,00Overheadkosten

€ 0,00Kosten van interest

€ 31.680,00Kosten van verzekering ter dekking van de aansprakelijkheid

voor de schade

  

€ 1.166.046,00Totale kosten wielklem

Nr. 165626

GEMEENTEBLAD 4 juli

2019

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam

Gemeenteblad 2019 nr. 165626 4 juli 20191



 

Het voor 2019 geraamd aantal aan te brengen en te verwijderen wielklemmen is 6.000.

 

De kosten gedeeld door het aantal te verwachten wielklemmen geeft een bedrag van € 194,34.

Dit bedrag wordt naar beneden afgerond. Het tarief voor 2019 is € 194,00.

 

Artikel  II
Op naheffingsaanslagen die zijn opgelegd in de periode 14 april 2019 tot en met 30 juni 2019 blijven

de geraamde kosten voor het opleggen van de naheffingsaanslag van toepassing zoals opgenomen in

hoofdstuk 7 van Bijlage 1 Tarieventabel 2019, behorende bij de Verordening Parkeerbelastingen 2019,

zoals dat luidde tot 1 juli 2019.

Artikel  III
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 juli 2019.

2. Artikel I, onderdeel a, werkt terug tot en met 14 april 2019.

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd in zijn vergadering op 20 juni 2019.

De voorzitter

Femke Halsema

De 1e plv. raadsgriffier

Rob Willems

Gemeenteblad 2019 nr. 165626 4 juli 20192


